
ZÁPISNICA
Zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Záhorská Ves zo dňa 14.03.2023

Prítomní:
Starosta obce : JUDr. Boris Šimkovič,hl. kontrolór obce: Ing. Sloboda Vladimír
Poslanci: Balážová Lenka, Danihel Erik, Danihel Pavol, Mgr.Klik Viktor, Korych Jaroslav, Meňhart Igor,
Meňhartová Zdenka, Nechala Stanislav, Polák Peter
Za OcÚ: Orgoňová Stanislava

Program zasadnutia:
1) Otvorenie zasadnutia
2) Schvaľovanie programu+ overovateľov zápisnice
3) Správy komisií
4) Dodatokč. 1 K VZNč. 4/2022 — schvaľovanie (ZŠ)

5) VZN č. 1/2023 — o podmienkach držania psov - schvaľovanie
6) Schvaľovanie UZN — predaj pozemku p. Polakovič
7) Rozpočtové opatrenie č. 1/2023
8) Stanovy ČOV

9) Žiadosti — zníženie poplatku za KO —v zmysle VZN č. 9/2022, predaj pozemkup. Byhári10) Informácie starostu — kompa, Jeseň života - BSK

11) Diskusia — p. Koštial - zateplenie
12) Záver

K bodu č.1 — otvorenie zasadnutia
Starosta otvoril zasadnutie OZ, Informoval o programe zasadnutia.

K boduč.2 — schválenie programu, overovateľov zápisnice
UZNč. 20/2023 — Obecné zastupiteľstvo obce Záhorská Ves schvaľuje program zasadnutia:

Hlasovanie:

Za: 9 poslancov (Balážová Lenka, Danihel Erik, Danihel Pavol, Mgr.Klik Viktor, Korych Jaroslav,
Meňhart Igor, Meňhartová Zdenka, Nechala Stanislav, Polák Peter)

UZNč. 21/2023 — Obecné zastupiteľstvo obce Záhorská Ves schvaľuje overovateľov zápisnice — p.
Meňhartová Zdenka, Mgr.Klik Viktor

Hlasovanie :

Za: 9 poslancov (Balážová Lenka, Danihel Erik, Danihel Pavol, Mgr.Klik Viktor, Korych Jaroslav,
MeňhartIgor, Meňhartová Zdenka, Nechala Stanislav, Polák Peter)

K boduč. 3 Správy komisií

Predsedovia komisií informovali o zasadaniach komisií, komisia sociálna, bytová a školská
nezasadala, predsedkyňa komisie p. Meňhartová informovala o vypracovaní návrhu VZN
o poskytovaní jednorazovej dávky k HM občanov obce Záhorská Ves.



Nezasadala ani komisia stavebná, predseda komisie p. Polák informoval o obecnej jarnej brigáde dňa

15.4. 2023

UZNč. 22/2023 — Obecné zastupiteľstvo obce Záhorská Vesberie na vedomie správy komisií

a) Finančnej
b) Stavebnej, dopravneja plánovacej
c) Kultúrno — športovej
d) Životného prostredia a odpadového hospodárstva
e) Sociálnej, bytovej a školskej

Hlasovanie:
Za: 9 poslancov (Balážová Lenka, Danihel Erik, Danihel Pavol, Mgr.Klik Viktor, Korych Jaroslav,

MeňhartIgor, Meňhartová Zdenka, Nechala Stanislav, Polák Peter)

K boduč. 4— Dodatokč. 1 k VZNč. 4/2022 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov

v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Záhorská Ves.

UZNč. 23/2023 — Obecné zastupiteľstvo obce Záhorská Ves schvaľuje — Dodatokč. 1 k VZN č. 4/2022

Hlasovanie:
Za: 9 poslancov (Balážová Lenka, Danihel Erik, Danihel Pavol, Mgr.Klik Viktor, Korych Jaroslav,

Meňhart Igor, Meňhartová Zdenka, Nechala Stanislav, Polák Peter)

K boduč. 5 - VZN č. 1/2023 — o podmienkach držania psov

P. Meňhart, predseda životnej komisie — do VZN boli zapracované pripomienky od občanov

Prebehla diskusia o odchytávaní psov, nakoniec poslanci OZ schválili toto VZN.

UZNč. 24/2023 — Obecné zastupiteľstvo obce Záhorská Ves schvaľuje VZN č. 1/2023 —

o podmienkach držania psov,s platnosťou od 01.apríla 2023.

Hlasovanie:
Za: 8 poslancov (Balážová Lenka, Danihel Pavol, Mgr. Klik Viktor, Korych Jaroslav, MeňhartIgor,
Meňhartová Zdenka, Nechala Stanislav, Polák Peter)

Proti: 0
Zdržal sa: 1 poslanec (Danihel Erik)

K boduč. 6 — schvaľovanie UZN — predaj pozemkup. Polakovič

UZNč. 25/2023 — Obecné zastupiteľstvo obce Záhorská Ves schvaľuje predaj nehnuteľného majetku

—vo vlastníctve obce Záhorská Ves — zapísaného na LVč. 1097, parcely registra KN - E č. 4369/3,

druh pozemku trvalý trávnatý porast o výmere 95 m2, sa odčleňuje do novovytvorenej parcely

registra „C“KN č. 4369/3, druh pozemkuzastavaná plocha o výmere 41 m2, v katastrálnom území

Záhorská Ves,
kupujúcemu Marekovi Polakovičovi, bytom Hlavná 94/56, 900 65 Záhorská Ves za sumuvo výške



1 025,- EUR (slovom jedentisícdvadsaťpäť eur).
Kupujúci uhradí všetky poplatky súvisiace s prevodom pozemku.
zodpovedný: starosta obce

Hlasovanie:
Za: 9 poslancov (Balážová Lenka, Danihel Erik, Danihel Pavol, Mgr.Klik Viktor, Korych Jaroslav,
Meňhart Igor, Meňhartová Zdenka, Nechala Stanislav, Polák Peter)

K boduč. 7 — Rozpočtové opatrenieč. 1/2023
Poslanec Klik prečítal rozpočtové opatrenie a zároveňaj bolo schválené.

UZNč. 26/2023 — Obecné zastupiteľstvo obce Záhorská Ves schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 1/2023

Hlasovanie:
Za: 9 poslancov (Balážová Lenka, Danihel Erik, Danihel Pavol, Mgr.Klik Viktor, Korych Jaroslav,
MeňhartIgor, Meňhartová Zdenka, Nechala Stanislav, Polák Peter)

K bodu č. 8— Stanovy ČOV

Starosta chcel doplniť do Návrhu Stanov veci, ktoré mu tam chýbajú.

Bolo doplnené: „Zakladatelia združenia ako členovia a účastníci ZmluvyVčl. č. 4 ods. 1 v bode 6. b) doplnené: schválenie návrhu pristúpenia člena do združenia..

Starosta Suchohradu s tým súhlasí, dohodli sa.

Po doplnení poslanci OZ schválili.

UZNč. 27/2023 — Obecné zastupiteľstvo obce Záhorská Ves schvaľuje stanovy združenia obcí
Záhorská Ves a Suchohrad pre výstavbu a prevádzkovanie ČOV tak, ako boli prerokované na
spoločnom stretnutí zástupcov oboch obcí dňa 6.3.2023 a v zmysle úprav na Obecnom zastupiteľstve
obce Záhorská Ves dňa 14.03.2023 a odporúča starostovi obce podpísať ich. Po schválení obecným
zastupiteľstvom obce Suchohrad a podpísaní stanov starostom tejto obce, odporúča doručiť nové
stanovy do registra združení MV SR.

Hlasovanie:
Za: 9 poslancov (Balážová Lenka, Danihel Erik, Danihel Pavol, Mgr.Klik Viktor, Korych Jaroslav,
Meňhart Igor, Meňhartová Zdenka, NechalaStanislav, Polák Peter)

Čo sa týka schvaľovania predsedu a členov Valného zhromaždenia a Dozornej rady — bude
prerokované nabudúce.

K boduč. 9 — Žiadosti k zníženiu poplatku, predaj pozemku P. Malík, žiadosť p. Byhári
Na obecný úrad boli doručené2 žiadostina zníženie poplatku za KO — p. Límová, p. Kaderová

Obecné zastupiteľstvo schválilo zníženie poplatku o 10 %.
UZNč. 28/2023 — Obecné zastupiteľstvo obce Záhorská Ves schvaľuje zníženie poplatku za KO nar.
2023, v zmysle VZN č. 9/2022 — p. Límová Viera, KaderováEva - vo výške 10 % z ceny.



Hlasovanie:
Za: 9 poslancov (Balážová Lenka, Danihel Erik, Danihel Pavol, Mgr.Klik Viktor, Korych Jaroslav,

Meňhart Igor, Meňhartová Zdenka, Nechala Stanislav, Polák Peter)

Predaj pozemkup. Malík — bude riešiť stavebná komisia

p. Byháriposlal žiadosť o prenájom bytu vbudove bývalej ubytovne, ktorej bola pozastavená živnosť.

Na bývanie by sa to muselo prerobiť, prebehla diskusia, poslanci sa dohodli na obhliadke a rozhodne

sa čo s tým ďalej

K boduč. 10 — Informácie starostu

Jeseň života — Keďže zariadenie predstavuje pre obec momentálne narastajúcu záťaž pre rozpočet,

hľadajú sa riešenia. Jednou z možností je, že by zariadenie aj so záväzkami prebral BSK.

na OZ boli prizvaní hostia z BSK — p. Ing. Magát — projektový manažér a p. riaditeľka odboru soc. vecí

— PhDr. Šiková, keďže medzi BSK a obcou sa rokuje o konkrétnych podmienkach, čia ako bude
možné tak učiniť.
Na stretnutí bola aj pani riaditeľka Jesene života — p. Bothová a zamestnankyňa p. Matejová

Prebehla diskusia. BSK má záujem o čistý pozemok, kde by bolo vybudované nové zariadenie
s kapacitou 30klientov.
Po diskusii sa OZ dohodlo naprezistení cenových ponúk na demoličné práce vrátane likvidácie sute

objektu Jeseneživota, termín: 14.04.2023

UZN. č. 29/2023 — Obecné zastupiteľstvo obce Záhorská Ves žiada starostu obceo získanie cenových

ponúk na demoličné práce vrátane likvidácie sute objektu Jeseň života.

Termín do 14.04.2023
Hlasovanie:
Za: 9 poslancov (Balážová Lenka, Danihel Erik, Danihel Pavol, Mgr. Klik Viktor, Korych Jaroslav,

Meňhart Igor, Meňhartová Zdenka, Nechala Stanislav, Polák Peter)

K boduč. 11 — Diskusia

Stretnutia OZsa zúčastnil aj Ing. arch. Koštial, ktorý nám vypracoval návrh nazateplenie budovy

a podrobnejšie odpovedal na otázky poslancov a zdôvodnil potrebu jeho cenovej ponuky

Kompa:

Čo sa týka kompy, poslanci a starosta sa dohodli na spoločnom stretnutí, aby zaujali stanovisko

o ďalšom nastavení prevádzky- preukazy, nakladanie s hotovosťou, elektronizácia kontroly pohybu...

Život v obci — boli rozbité dvere na budove KWS, poškodený hromozvod nastreche CVČ — bolo

podané oznámenie na polícii, neustály bordel na zastávkach, v okolí CVČ, ničí sa obecný majetok —

musísa s tým niečorobiť
15.4. — predpokladaný termín obecnejbrigády

Podnety od občanov:

Ing. Búdová:



- nie sú aktuálne informácie na obecnejstránke,nie je tam dôležitá informácia o zatvorení kompy

- čo sa týka dopravného značenia — bolo by dobré vybudovať prechod pre chodcovpri pošte a tiež by
sa zišiel prechod pri Pomníku padlých,

- dlh na daniacha poplatkoch za komunálny odpad — koľko peňazí nám uniká a dokedy to budeme
trpieť,

p. Lím Peter — sú potrebné nové informačné vitríny pred OcÚ pre všetky spolky

Záver:

Starosta poďakoval prítomnýmza účasť a ukončil zasadnutie OZ.

Zapísala: Orgoňová Stanislava

Overovatelia:

Meňhartová Zdenka

Mgr. Klik Viktor




